
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  7                                          Praha dne 11. července 2002 
 

 
 
II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
45  Vydání příležitostných podacích nálepek 
46  Změny v Poštovních podmínkách služby Obchodní 

psaní 

 
47  Změna ceníku poštovní služby Obchodní psaní

 
 
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
 
 
 

45 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti uctění památky polských pilotů, kteří tragicky zahynuli při svém letu do Československa na území 

tehdejšího Těšínska, budou od 11. září 2002 do spotřebování používány na poště 735 42 Těrlicko příležitostné podací 
nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „70. výročí tragické smrti polských pilotů Zwirki a Wigury - 11.9.1932 * 
Těrlicko“ v množství 1 série o 1 000 kusech. 
 

U příležitosti Mezinárodního veletrhu „Sběratel“ budou používány příležitostné nálepky na doporučené zásilky 
s přítiskem „5. Sběratel Sammler Collector“ a s logem výstavy. Tyto příležitostné podací nálepky budou používány ve 
dnech 13. - 15. září 2002 u příležitostné poštovní přepážky na Výstavišti v Praze 7-Holešovicích a v následujících 
dnech až do spotřebování na poště 170 00 Praha 7 v množství 1 série o 2 000 kusech. 
 
 
 

46 
ZMĚNY V POŠTOVNÍCH PODMÍNKÁCH SLUŽBY OBCHODNÍ PSANÍ 

 
S účinností od 1. července 2002 došlo ke změně v Poštovních podmínkách služby OBCHODNÍ PSANÍ. Poštovní 

podmínky služby OBCHODNÍ PSANÍ v platném znění jsou k dispozici na každé poště. 
 
 
 

47 
ZMĚNA CENÍKU POŠTOVNÍ SLUŽBY OBCHODNÍ PSANÍ 

 
Na základě dodatku č. 1 k rozhodnutí generálního ředitele České pošty, s.p., č. 44/2001 došlo s účinností od 

1. července 2002 ke změně ceníku poštovní služby „Obchodní psaní“ takto: 
 



 
34                                                                 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2002                                                                      
 
 
 

Ceny služby 
OBCHODNÍ PSANÍ 

 
 Tarif I Tarif II Tarif III 

Hmotnost do 1 000 - 7 000 kusů 7 001 - 100 000 kusů 100 001 a více kusů 
(g) (Kč) (Kč) (Kč) 
20 5,80 5,40 5,00 
30 6,00 5,50 5,00 
40 6,00 5,60 5,00 
50 6,20 5,60 5,00 
60 6,20 5,70 5,00 
70 6,20 5,80 5,00 
80 6,20 5,90 5,00 
90 6,20 5,90 5,00 

100 6,20 5,90 5,00 
110 6,50 6,00 5,00 
120 6,50 6,00 5,00 
130 6,50 6,00 5,00 
140 6,50 6,00 5,00 
150 6,50 6,00 5,00 
160 6,80 6,20 5,00 
170 6,80 6,20 5,00 
180 6,80 6,20 5,00 
190 6,80 6,20 5,00 
200 6,80 6,20 5,00 
210 7,50 6,50 5,50 
220 7,50 6,50 5,50 
230 7,50 6,50 5,50 
240 7,50 6,50 5,50 
250 7,50 6,50 5,50 
260 8,50 7,00 5,50 
270 8,50 7,00 5,50 
280 8,50 7,00 5,50 
290 8,50 7,00 5,50 
300 8,50 7,00 5,50 
310 9,50 7,50 6,00 
320 9,50 7,50 6,00 
330 9,50 7,50 6,00 
340 9,50 7,50 6,00 
350 9,50 7,50 6,00 
360 10,50 8,50 6,00 
370 10,50 8,50 6,00 
380 10,50 8,50 6,00 
390 10,50 8,50 6,00 
400 10,50 8,50 6,00 

 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2002                                                                   35 
 
 
 
 

 Tarif I Tarif II Tarif III 
Hmotnost do 1 000 - 7 000 kusů 7 001 - 100 000 kusů 100 001 a více kusů 

(g) (Kč) (Kč) (Kč) 
410 12,00 9,50 7,00 
420 12,00 9,50 7,00 
430 12,00 9,50 7,00 
440 12,00 9,50 7,00 
450 12,00 9,50 7,00 
460 13,00 10,50 7,00 
470 13,00 10,50 7,00 
480 13,00 10,50 7,00 
490 13,00 10,50 7,00 
500 13,00 10,50 7,00 
550 14,50 11,50 8,00 
600 16,50 12,50 9,50 
650 17,00 14,00 11,00 
700 19,00 15,50 12,50 

 
 
 
Tarif I    - podání do 7 000 kusů včetně 

Tarif II   - podání od 7 001 do 100 000 kusů včetně a zásilky s obsahem periodického tisku odesilatelů, 
kteří se smluvně zavázali podat nejméně 60 000 kusů zásilek ročně 

Tarif III  - podání od 100 001 kusů a zásilky s obsahem periodického tisku odesilatelů, kteří se smluvně 
zavázali podat nejméně 1 000 000 kusů zásilek ročně. Na základě dohody odesilatele a 
podniku lze u zásilek s obsahem periodického tisku odesilatelů, kteří se smluvně zavázali 
podat nejméně 1 000 000 kusů zásilek ročně, využít zjednodušený systém určení ceny dle 
průměrné hmotnosti jedné zásilky při podání 

 
 



 
36                                                                 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2002                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 
02/514 31 102 (sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční 
předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, 
s.p., KN, Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, s.p., OZ Dodavatelské a obchodní služby, 
Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


